

Portal Województwa Lubuskiego



O możliwościach współpracy z przedstawicielami Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego



Kategoria - Współpraca zagraniczna

Data publikacji -10 stycznia 2024 godz. 14:11

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Tadeusz Jędrzejczak spotkał się z delegacją ze Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. Rozmowy dotyczyły możliwości wymiany doświadczeń i organizacji stypendiów dla studentów z Białorusi.

W spotkaniu z **członkiem Zarządu Województwa Lubuskiego Tadeuszem Jędrzejczakiem**, które odbyło się w środę, 10 stycznia 2024 r. w urzędzie marszałkowskim w Zielonej Górze, wzięli udział: **dr h.c. mult., prof. hon. Jan Malicki - dyrektor Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego, Mieczysław Łapanowski - wykładowca Studium Dyplomatycznego SEW UW oraz Radosław Brodzik - dyrektor Biura Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej UMWL.**

Dr h.c. mult., prof. hon. Jan Malicki jest Dyrektorem Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego. Profesor nadzoruje program stypendialny i przedstawił możliwości dotyczące staży dla studentów z Białorusi. – Kształcimy przyszłych dyplomatów i liczymy, że uda nam się współpraca w tym zakresie - dodał. **Studium Dyplomatyczne SEW UW** to unikatowy modułowy program, mający na celu kształcenie w Polsce nowych białoruskich kadr dyplomatycznych. Kurs obejmuje m.in. analizę sytuacji politycznej na Białorusi i na obszarze postsowieckim, teorię i praktykę polityki i dyplomacji, politykę zagraniczną i bezpieczeństwa, protokół dyplomatyczny, prawo międzynarodowe itd. Kształcenie prowadzone jest przy udziale doświadczonych wykładowców i dyplomatów, we współpracy z Akademią Dyplomatyczną MSZ RP. Kształceniu dyplomatów nadane zostało hasło „Nowe kadry dla nowej Białorusi”.

Mieczysław Łapanowski - wykładowca Studium Dyplomatycznego SEW UW podkreślał, że to ważna wizyta, a profesor od wielu lat realizuje projekty związane z kształceniem studentów i kadry naukowej. Goście podkreślali, że atutem naszego regionu jest położenie i dobra współpraca transgraniczna, a profesor Jan Malicki dodał, że województwo lubuskie znane jest ze swój dobrej i aktywnej współpracy transgranicznej.

- Jesteśmy otwarci i chętni do pomocy, stąd też dzisiejsza wizyta profesora Jana Malickiego – dyrektora Studium Europy Wschodniej związana z tym, żebyśmy włączyli się jako region graniczący z Niemcami do projektu, który jest realizowany przez pana profesora i jego Instytut, dotyczący wykształcenia kadr demokratycznych na wschodzie Europy. Dlatego chętnie będziemy w tym uczestniczyli, zależy nam na tym - mówił **członek zarządu Tadeusz Jędrzejczak.**

- Historia naszego regionu jest taka, że jesteśmy przesiedleńcami, poprzez historię naszych dziadków czy rodziców ciężko byłoby z tych korzeni zrezygnować. Jesteśmy otwarci. Chcielibyśmy czerpać z doświadczeń i mądrości innych ludzi – mówił.

Członek zarządu T. Jędrzejczak omówił także krótko sytuację gospodarczą regionu oraz korzyści wynikające z położenia naszego województwa, wskazując na dobre warunki i możliwości oraz transgraniczność. – Znacznie poprawiła się infrastruktura transportowa, gospodarczo jest stabilnie. Współpracujemy ze stroną niemiecką – Saksonią i Brandenburgią, mamy swojego przedstawiciela w Biurze w Brukseli, współpracujemy także z Czechami i Francją. Chętnie podzielimy się naszymi doświadczeniami – zapewnił członek Zarządu Województwa Lubuskiego.

